

## کارشناسان نظامی روسیه "اسکندر" را تحول بنیادی توان نظامی روسیه در غرب می دانند

روسیه قصد دارد در پاسخ به استقرار تجهیزات سپر ضد موشکی آمریکا در لهستان و چک مجموعه های "اسکندر" را در استان کالنینگراد مستقر سازد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : بروز مجموعه های موشکی تاکتیکی "اسکندر" در بخش های غربی روسیه به تعبیر نظامی آن به معنای افزایش توان نظامی روسیه در زمینه انهدام فوق دقیق عملا هر گونه هدفی در اروپای شرقی، مرکزی و شمالی است. این مطلب را "میخائیل بارابانوف" کارشناسان نظامی در مقاله "اسکندر کبیر" در مجله " MOSCOW defense brief" به چاپ رسانده است.

دمیتری مدویدیف رییس جمهور روسیه در اولین پیام سالانه خود به مجمع فدرال (مجلس دوما و مجلس شورای فدراسیون روسیه) مورخ 5 نوامبر سال جاری اعلام کرد که روسیه قصد دارد در پاسخ به استقرار تجهیزات سپر ضد موشکی آمریکا در لهستان و چک مجموعه های "اسکندر" را در استان کالنینگراد مستقر سازد.

بارابانوف تاکید کرد: بدون تردید تصمیم تغییر برنامه "اسکندر" و استقرار آنها در بخش اروپایی روسیه نتیجه وخامت محسوسی است که در روابط سیاسی میان روسیه و غرب طی سالیان اخیر به ویژه بعد از وقایع جنگ پنج روزه ماه اوت در گرجستان مشاهده می شود.

به اعتقاد وی استقرار موشک های مذکور یک "جهش کوانتومی" برای ظرفیت نظامی روسیه در استان کالنینگراد است. این کارشناس مسائل نظامی می افزاید: به همین خاطر باعث تعجب نیست که این چنین برنامه های روسیه باعث نگرانی شدید کشورهای اروپای غربی شده است. اما اروپایی های نباید فراموش کنند که دلیل اصلی این تصمیم مسکو گام های آمریکا در مورد استقرار سیستم های سپر ضد موشکی نزدیکی مرزهای روسیه است.

بارابانوف خاطر نشان ساخت که بر اساس منطق کرملین "اسکندر" باید "دلیلی وزینی" برای اندیشیدن اروپایی ها بر روی این موضوع شود که آیا برای آنها ارزش دارد که امنیت ملی خود را قربانی بلندپروازی های نظامی-سیاسی جهانی آمریکا کنند یا خیر. وی تاکید کرد: چرا که موشک های "اسکندر" در کالنینگراد نزدیک تر و حقیقی تر از فرضیه های موشکی ایران است.

قرار است تا سال 2015 پنج گردان موشکی به مجموعه های "اسکندر" مجهز شوند. وی تاکید می کند: این در حالیست که تجدید تسلیحاتی به "اسکندر" تا قبل از سال 2011 انجام نخواهد شد و به احتمال قوی به این خاطر که تصمیم روسیه بیش از حد متهاجمانه جلوه نکند. این مسئله عملا با استقرار سیستم های ضد موشکی آمریکا در لهستان توأم خواهد شد.

مجموعه های موشکی فوق دقیق تاکتیکی -عملیاتی زمینی "اسکندر" برای تدارک و حمله ناگهانی موثر به اهداف کوچک و سطحی در عمق ساختار عملیاتی نیروهای دشمن در نظر گرفته شده است.

مجموعه مذکور نتیجه کار مشترک گروه های علمی-پژوهشی و دفاتر طراحی کارخانه ماشین سازی (کالومنا) است که به تولید مجموعه های موشکی "توچکا" و "اوکا" نیز مشهور است. برد این موشک های تا 500 کیلومتر است.

پایان پیام.